vt tua pace dixerim tuū filiū est ac si diceret: emas talpe specu-  
lū boui alas / et a fello cytharā. Pridie ad me litteras dedit: quibus  
non erat sillaba sillabe / nec vox voci cōgrue iuncta. Adiri  
quo fuerit tunc illud candidum ingenium velamie tectus: vbi tunc  
tuis litteris: vt ar: conceptus velor / vbi meozia seruās. Prinsq̃  
ab hac dies aderit septim⁹: p̃sens tibi fuero de eo aliter dispo-  
siturus: fauete opifice sumo: q̃ te dignet felicissimū p̃seruare. Ex  
gandauo mane dum iam cessarunt perfectio sole tenebre.

**R**esponsio in idem tendens. **E**pistola. xvij.  
**B**enivolam obsequium loco salutis. Scias me amice ad cor  
vsq; dilecte: epistola tua plecta / risum cohibere nequiuisse. No-  
ui enim filij mei ingenium / susq; cerebellum bonis artib⁹ pro-  
sus ineptum: cui nichil inculcari potest / quē vbi disertum mag-  
nis sudoribus descripsisti: nil aliud michi dicere videbaris / ac su-  
em nitidam / et studinem velocē: et cornū candidum appellasses  
Veri ad me lras dedit tā ineptas: vt eas neino / vel ignor⁹ abs-  
q; alto cachino legere posset / quaz inspectio (vt verum fat ear)  
michi dolorem peperit: et furorem. nec michi animus minus in-  
doluit: q̃ errasset. potuisset tunc si sapuisset silentio: suam igno-  
rantia velauisse / q̃ sibi ipsi min⁹ vitij: et michi doloris minus cō-  
flauisset. Qui eum docere contendit / nil aliud agit: q̃ si ceco co-  
lores / et surdo sonos ingerat. Vale propeq; diem me expecta:  
interea q̃q; me infra tuum cor firmare digneris.

**E**pistola responsiua idem sonans. **E**pistola. xix.  
**S**alutes ad astra vsq; ferentes. Dum michi oblatas lit-  
teras tuas amice colendissime intercenandum perlegerem: mul-  
tus michi subortus est risus: quem vix manibus / mappaq; re-  
primerem. Non secus consilium tunc aures meas perfonnit. q̃  
diceret emas molari plumas: vt volit et. Quid queso legibus in-  
cumberet: qui nundum pueriles illas regulas primis / vel labijs  
degustasse videatur. Qui vix nomen a verbo secerneret. Cre-  
do vix noscat quot digitos manibus habeat. Quibus potius  
velim candidam aratri ducat.

capitulum tertio no possum in bene coram reperi possum

quod legum volumina voluat: quod voluendo teredoque plus oes deletere  
rit leges: quod unicam intellexerit. Vale valetius quod quod felicissime.

**E**pistola excusat iua priorum rationum de non imputando  
magistro quod filius male didicerit. **E**pistola. xx.

**F**elicitas est sine caritatis loco salutis. Ignosce queso veneranda  
de magister si hactenus me scribendi calor euerit. Scio in docendo  
puero: ut in serendo agro tria regni. Ut terra sit fertilis / apta se  
mina / pitus agricola. Coptum habeo quod ex ingenii vitio: non magistri /  
non doctrine: indoctus remansit. Quod et si male me habeat / quod tamen  
non est a tergo consilium: nichil superest: quod quod ludum meum: ut aiunt pro  
ioco teneam: prospecturus ut remissio proteriti intentione futuri com  
pense. Volo igitur rediscat quod didicit. Post mala seget est etiam  
serendum est. Sepe quod vni anni sterilitas abstulit / alteri anniver  
tas donavit. Magis velle si posse filios meos scire: quod divitiarum  
rum locupletes reliquere. Ad quod mecum enitere / et bene vale.

**I**ntimat pater magistro ne filium studio legum incumbere permittat. **E**pistola. xxi.

**S**alutes equantes maris arenas. Nolo sincere preceptor quod  
adhuc legibus filius meus incumbat / donec ex fontibus artium:  
quibus laborem ingeniumque accommodat: quod satis erit hauserit:  
in quibus dum satis profecerit / tunc ceteris studiis operam dabit  
non michi desunt quod consulat: ut artes non deserat / ac iuris civilis  
institutionibus interdum se tradat: put quodam sui sodales faciunt.  
cui consilio non possum assentire: ne filio eveniat quod evenire  
solet in angusto multa serentibus: ut impediant se fata concursu.  
Licet enim sui equales pluribus scientiis vno tempore insu  
dent / non tamen illis inferior erit si vnam bene didicerit. Non  
vno impetu omnia discenda sunt / laudatur pluvia que sensim  
descendit in terram. Vale sanus / eantque tibi felicibus omnia facta.

**R**esponsio ad idem cum prioribus **E**pistola. xxii.

**S**alute premissa quam tibi adesse largiter opto. Eas quas  
ad me litteras filius meus pridie misit amice carissime: sui stu  
dij / suique ingenii fideles: testes tibi transmittito. Ubi non

silabas videbis errore caret e. Hic videbis erudit si inuenem vix  
dum p̄mis elemētis imbutū / Videbis quoq; illas p̄clari ingenij  
lucet / quā p̄pe diuinā tuis l̄ris extulisti / Ubi tū varios nature  
splēdores sibi adesse arbitraris / quos p̄pter sic laudib⁹ eā leua  
re videris / q̄si rediret exsuscitat⁹. Socrates ac p̄dret in acies  
non⁹ Achilles / oib⁹ p̄orib⁹ oēm splendorē nois et fame direp̄  
tur⁹ / Ego eradūso eū excūso q̄ vere famā suam. Virgilio nō eri  
piet / verū i eū h̄ nomia iustissime cadere suo / asin⁹ / stipes / trū  
c⁹ / molaris / nō tā ouis lupū q̄ ipse librum aut odit aut metuit.  
Nūq; cōtēpti libri / nō vnq; spret el̄re / fractū sp̄nēt ib⁹ stulerūt /  
Quod aut ē legib⁹ studere desiderat / nō vtiq; leges h̄ libertas  
tes et ocia q̄rit / Cui nō p̄fectus / h̄ declinandi laboris p̄cipua  
cura est / Breui reuocabit ad opus mechanicū disponend⁹ / Nō  
sec⁹ vale q̄ tibi amicissim⁹ optat. Has litteras nō aliud post te  
q̄ ignis videat / omninoq; careant lectore secundo.

*J. . .*  
*moß J. u. d. m.*

**A**d idem sub alio modo tendens. *Epl'a. xxiij.*  
Animū ad placita paratum p̄ salute. Nescio vir optie quo  
nā raridōis morbo laboras / q̄ tuis l̄ris vsq; adeo filij mei euebis  
ingenij / quasi magni cuiusdam viri futuri specimē pre se ferret /  
Quod poti⁹ meo iudicio pre se fert dūz ⁊ rudē aselluz / In grā  
matice em̄ p̄ncipijs atq; p̄uerilib⁹ radicib⁹ tenuiter nūmū est in  
struct⁹ / Volo illū in grāmatica manere ⁊ cū etate concoqui ac  
maturescere / Ne si ante t̄p̄s exeat / pomoz more q̄ immatura  
ramis decrepuitur asperior enaserit. Non volando: h̄ sēsīm as  
cendēdo dicitur / nichil me mouet q̄ sui socij iam legib⁹ studēt /  
Nō volo filij mei scillā illozū flumini / nec eius vmbra illozū lumi  
ni cōparare / Qui non aliorum est ingenijs: sed suis viribus est  
mandus. Vale letus ⁊ faustus optat oq; voto fruarē.